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3-1-102452 PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER - COI-1364 de COMITE FIDUCIARIO No. 5
2021-MINDEPORTE
CIUDAD Y FECHA: LUGAR:
Bogota D.C., Del 10 de marzo de 2022 Sesion Virtual
HORA INICIO 2:00 PM HORA FINALIZACION: 4:00 PM
MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo SGED Calidad Ao EIE]T LR
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Fabian Dario Romero Moreno Dlrectqr de Recur§os y Herramientas del MINDEPORTE Con voz pero sin Virtual
Sistema Nacional del Deporte voto

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia

Gabriela Dionicio Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Edimer Esneyder Franco Asesor de _I”Ianeaaon d_e Ia Dlre(_:cm_)n de FINDETER Virtual
Planeacion de Negocios Fiduciarios
. - . Directora - Direccion de Planeacion de i
Margarita Gutiérrez Gomez Negocios Fiduciarios FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sénchez Cuevas Profesional Coordinacion de contratacion
derivada y liquidaciones FINDETER Virtual
Mabel Roias Morales Coordinacion de Contratacion Derivada y de
) Liquidaciones Contratista FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
Edgar David Mufioz Profesional Especializado- Coordinador GIT| ~ MINDEPORTE Virtual
infraestructura
Leslie Diahann Martinez Luque Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacon Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DiA

A. Verificacion del quorum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-018-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CENTRO DE
RECREACION PARA LA OPTIMA REALIZACION DEL DEPORTE EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA, CORDOBA”.

2. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-017-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES
DE FUNCIONAMIENTO, CAPACIDAD Y COBERTURA DEL ESCENARIO RECREATIVO Y DEPORTIVO MUNICIPAL JUAN
PABLO SEGUNDO, MUNICIPIO DE NARINO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

3. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicacién de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-016-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DEL
BARRIO SAN LUIS EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA - DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A. VERIFICACION DEL QUORUM:

Alas 2:00 p.m. del dia 10 de marzo de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Gabriela Dionicio, en su calidad de Secretaria del
Comité Fiduciario, convocd a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verifico que los miembros del comité emitieron su voto a través
de correo electronico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad a lo establecido en el Manual Operativo en su numeral
2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No. 3-1-102452 DE
2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B.1. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-018-2022

B.1. Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-018-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CENTRO DE RECREACION PARA LA OPTIMA
REALIZACION DEL DEPORTE EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA, CORDOBA”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-018-2022
OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CENTRO DE RECREACION
PARA LA OPTIMA REALIZACION DEL DEPORTE EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA, CORDOBA”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: OCHO (8) MESES Y QUINCE (15) DIAS
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PRESUPUESTO ESTIMADO: TRECIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS
CUARENTA PESOS ($379.866.940,00) M/CTE., incluido costo, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO
INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

‘FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se
hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado
por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2, literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion con estos
aspectos, el MINISTERIO tendréa voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1_, literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité técnico,
aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio
Autoénomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintitrés (23) de febrero de dos mil veintidos (2022), en el marco de la
presente convocatoria se presentaron once (11) ofertas, luego de la aplicacion del método rondén, fueron seleccionadas diez (10) ofertas. En
consecuencia, las propuestas para verificacion y evaluacion son las siguientes:

lﬂo. PROPONENTE INTEGRANTES
Integrante 1:
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
Porcentaje de participacion: 20%
CONSORCIO RECREODEPORTIVO 018 Integrante 2
1 Representante HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 3
LYD PROYECTOS SAS
Porcentaje de participacion: 30%
CONSORCIO VELNEC-BRAIN Integrante No. 1
2 Representante ELNEC S.A.
SANDRA VALENCIA ACHURY Porcentaje de Participacion: 70%
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Integrante No. 2
BRAIN INGENIERIA VIAL S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 30%

Representante legal
CARLOS MARIO ROLON AMAYA

INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S.

CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVOS 2022
Representante
VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS

Integrante 1:
EZITD CORNEJO OCHOA
Porcentaje de participacion: 30%
Integrante 2
ICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
Porcentaje de participacion: 20%
Integrante 3
ESTUDIOS CONSULTORIAS Y OBRAS S.A.S
Porcentaje de participacion: 50%

CONSORCIO JCB-23-018
Representante )
STEPHANY TATYANA RODRIGUEZ CHAVES

Integrante 1:

CB INGENIERIA S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 2
CIELOS RASOS Y DIVISIONES S.A.S.
Porcentaje de participacion: 30%
Integrante 3
LUIS ALBERTO DE LOS RIOS PINEDA
Porcentaje de participacion: 20%

CONSORCIO VALENCIA ILA 018-2022
Representante ) )
ANDRES FELIPE GUZMAN NARVAEZ

Integrante No. 1

INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2

LUIS MIGUEL PERDOMO VELASQUEZ.
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO INTERVALENCIA 2022
Representante )
LIDIS MARIA GUZMAN RAMOS

Integrante No. 1

BDO JOSE SALGADO AYOLA
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante No. 2

AIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante No. 3
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ
Porcentaje de Participacion: 40%.

CONSORCIO VALENCIA LED 18
Representante
CARLOS ERNESTO PERDOMO RUBIANO

Integrante No. 1

DPC INGENIEROS S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 35%
Integrante No. 2

LIDIA SHIRLEY PARRA GARCIA.
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 3

EJECUCION Y GERENCIA DE PROYECTOS SAS.

EGEPROYEC SAS
Porcentaje de Participacion: 15%

CONSORCIO INTER-VALENCIA HVS
Representante
HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO

Integrante No. 1
HUGO YUNIOR VERGARA SOTELO
Porcentaje de Participacion: 50%
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LEXANDER MARTIN OSPINO BERDUGO

Ftegrante No. 2

Porcentaje de Participacion: 50%

10

ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC
Representante Legal ]
ANIBAL VICENTE PACHECO DE LEON

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia primero (01) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 44, el INFORME PRELIMINAR DE

VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

o el el el
1 CONSORCIO RECREODEPORTIVO 018 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 CONSORCIO VELNEC-BRAIN NOCUMPLE  |CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 glg,ng%UCCION'ENSGg'X'?m DlcumpLe NOCUMPLE  |NOCUMPLE  |NOHABILITADO
b gggggﬁgg’s 2022 INTERVENTOREl\ o cumpLE  |NO cumpLE NOCUMPLE  |NO HABILITADO
5 CONSORCIO JCB - 23 - 018 NOCUMPLE  |RECHAZADO  |CUMPLE RECHAZADO
3 CONSORCIO VALENCIA ILA 0182022 |NOCUMPLE  |CUMPLE NOCUMPLE  |NO HABILITADO
7 CONSORCIO INTERVALENCIA 2022 |CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
i CONSORCIO VALENCIA LED 18 NOCUMPLE  |CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
b CONSORCIO INTER-VALENCIA HVS  |CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
0 ITECO CONSULTORES SASBIC  |NOCUMPLE  |CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 25 al 28 de febrero de dos mil veintidés (2022) hasta las 5:00 p.m., algunos proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electrénico convocatorias at@findeter.gov.co. los cuales fueron objeto de validacion
para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia cuatro (04) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 48, el INFORME DEFINITIVO DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
No. ALt SIS JURIDICOS FINANCIEROS TECNICOS B
1 CONSORCIO RECREODEPORTIVO 018 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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0 CONSORCIO VELNEC-BRAIN CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO"
INGECO INGENIERIA 0| ] R R
3 S ONSTRUCCIONES SAS. CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO* |RECHAZADO
CONSORCIO INTERVENTORE R R . .
4 DEPORTIVOS 2022 RECHAZADO*  |RECHAZADO RECHAZADO* |RECHAZADO
5 CONSORCIO JCB - 23 - 018 RECHAZADO* |RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
e CONSORCIO VALENCIA ILA 018-2022 |CUMPLE" CUMPLE CUMPLE" HABILITADO"
7 CONSORCIO INTERVALENCIA 2022 |CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
I8 CONSORCIO VALENCIA LED 18 CUMPLE" CUMPLE CUMPLE HABILITADO"
0 CONSORCIO INTER-VALENCIA HVS ~ |CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
10 ITECO CONSULTORES S.A.S BIC RECHAZADO*  |CUMPLE CUMPLE RECHAZADO*

CONCENTRACION DE CONTRATOS

l‘lo. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 CONSORCIO RECREODEPORTIVO 018 EN PROCESO DE CERTIFICACION
2 CONSORCIO VELNEC-BRAIN EN PROCESO DE CERTIFICACION
3 INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES S.A.S. | EN PROCESO DE CERTIFICACION
| CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVOS 2022 |EN PROCESO DE CERTIFICACION
5 CONSORCIO JCB -23-018 EN PROCESO DE CERTIFICACION
6 CONSORCIO VALENCIA ILA 018-2022 EN PROCESO DE CERTIFICACION
7 CONSORCIO INTERVALENCIA 2022 EN PROCESO DE CERTIFICACION
B CONSORCIO VALENCIA LED 18 EN PROCESO DE CERTIFICACION
0 CONSORCIO INTER-VALENCIA HVS EN PROCESO DE CERTIFICACION
10 ITECO CONSULTORES S.A.S BIC EN PROCESO DE CERTIFICACION

4. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

En atencion a la habilitacion de seis (6) de los proponentes participantes de la convocatoria, el dia siete (7) de marzo de 2022, a las 12:30
m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Economica por parte de FiduBBVA S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo y responsable de la audiencia.

El dia ocho (08) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 50, el INFORME DE EVALUACION
ECONOMICA'Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

Se establece en los Términos de Referencia, en el Subcapitulo Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1.

CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion economica y asignacion de puntaje, el
siguiente procedimiento:
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“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion
sera de cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los

Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija
para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad

con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...”

Referencia.

en los Términos de

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http//www banrep qov.co/series-
estadisticas/see ts_trm. htmi#cotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los

descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas economicas, el evaluador econémico informa que no se efectuaron correccién aritmética y/o ajuste por redondeo a las

ofertas habilitadas.

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia siete (07) de marzo de dos mil veintidés (2022) fue de TRES MIL
OCHOCIENTOS TRECE PESOS CON CUARENTAY UN CENTAVOS ($3.813,41); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos

en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el del MEDIA ARITMETICA ALTA.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-I-018-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
ICONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CENTRO DE RECREACION PARA LA OPTIMA
REALIZACION DEL DEPORTE EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA, CORDOBA".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
o:::“::on Proponests Vaior Propuests Puntage Obtenido

6 CONSORCIO RECREODEPORTIVO 018 $357.003 131,00 97 8524241 10,0000000 &7 8524281

5 CONSORCIO VELNEC-BRAN $ 247 653 £30,00 952882352 00000000 952882352

4 CONSORCIO VALENCIA ILA 096-2022 $ 370.856 £65,00 96,6621899 00000000 96 6821839

2 CONSORCIO INTERVALENCIA 2022 $356.840.630.00 93.3545009 0.00¢000¢ ©8,3545009

1 VALENCIA LED 16 $361.276.747.00 990221325 00000008 290221325

3 CONSORCIO INTER VALENCIA HVS $357.074.€13,00 97,8703721 00000000 €7.6703721

afios antenores al cerre.

dela

uent que ceabo del RUES

se evdencia la mpeaicidn o Lna mults al Integrants

Conlorme of numeral 10. EVALUACICN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATO; ANTERIORES de lcc torminos oe referencie, &l proponerte COH»ORCIO VELNEC - BRAIN ce I= real Ilu
|@smenuciin en su puntajs, mmstandole un o de 10 purtos. medante

adminietratvo No 01420 gjecutorada ol ¢ia 21 de julio da 2021 para el conl lnloi’)m’«N - Uridad Adminietratva Sspecial de Aeronawtica Civl, 13 cual 06 encuanta en Trms y dentro de | (2(!—,11,

"VELNEC SA"

setisne en primes orden de eegiblicad 3 CONSORGIO VALENGIA LED con un pustaje de 99,022132% y un valor ofertado de $361.276.747,00
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Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Economica hasta las 05:00 p.m. del dia nueve (09) de marzo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no se
recibieron observaciones.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de

lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQO" Capitulo Il
“DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria y Findeter asi:

(fidupn:» isora)

FOUPREVSORA SA
EN SU CALDAD DE VOCERA Y ADM N STRAOCRA
DE LOS PATRIMONOS AUTANOMOS:
31.68573 PA FNOETER PAF
3-1-88708 PA FINDETER SAN ANDRES
31-as0a) PA FNDETER CORMAGDALENA

NT. £30.053 1083

INFORMA QUE
Las sipimrtas pursones natuaes v kdicn, no teren slgdn contrate sucilo, en sjecuc n, el onedo con lo
ndcadia en

N PROPONENTE s ce. NIT PERSONA

(Sl Orcden Acte S Curre) INTERESADO PRURAL Junosca
NELSON EANESTO PERA ROOGUEL P97 TRIIA

1| consonoo REcsECOERORTVD FERNANDO LANCHEROS BAREZ 93508003

ws

Y0 PROVECTOS SAS SO0ATIAI16

2 CONSORCID VELNEC SRAN VELNEC SA. BO0CIBAE-1
BRAN INGENEALA VIAL SAS. SO0TING1

) TNGECD INGENIERA OF NOECD INGENIERIA DE CONSTRLCIONES | SD0T1S120-1

CONSTRUCCICNES S AS. SAs.

VICTOR MANUES GALVE VELEGAS ThiaR IR

. CONSOACIO INTERVENTORES ESTUOI0 CONSULTOMA Y OHAS SAS SoLAsEN5

DEPORTIVGS 2022
VEZITD CORNEID OCHOA 91 208400.6
S | CONSORCIO VALENGA A Cis- NGENERDS CONTRATETAS INGECON SAS | 130065427
2002

LU MIGUEL PERDOMO VELAKD MO8

ABOC JOSE SALGADO AYOLA TEISMTO

7 | consomoo mreRvaLEnc 2002 ARG ENFUCIUE MARTINEZ GONZALEZ Ty TDry
MARA ANGELA MARTINEZ LOPEZ 305606229

Watonts Lukte Porrants Prace. P.

Pigiun 1de 2

{fiduprevisora)

OPC INGEMERDS SAS 2301010718
& CONSORCO WALENCIA LED 13 LIDAA SHIRLEY PARRA GASCA ST 7366-7
EECUOON Y GERENCA DE PROYECTOS SAS. SOCES0752-9
FLG0 YONIOR VERGARA SOTELD T |
9 | CONSOROIO INTER-VALENCA Hvs L EANDET VRTINS SEROUGO . m
PARNTE |
ABDO JOSE SALOADO AYOLA TEIEM00
10| ITECO CONSULTORES SAS BIC TTECO CONSULTORES SAS. BIC BOCIEIBETE |
Dw o2rn ladke, frante o los proponentas:
N DEL NIT PERSONA
{Segpin Crden Acte du Cerre) INTERESADO PRIRAL JuROCA
CONSORCIO ICH - 22 - 013 SO0020340-7
s CONSORCIO 8- 23 -8 OELOS RASCE Y DAVISICNES SAS A0S0
LLAS ALBERTO DE LOS ROS PINEDA 1MS63T-1
S b bt fcado 1o sguiente:
CIELOS RASOS ¥ DIVISIONES SAS: Corforme of CONSOROIO XCB — 21 - 089, guin e sdjucdicatarto del contrate

WPIVA002- 2001 (PR HCBFCES4-080. 2011 )

Bl precenis docusmento s Infonmative v se sxpice 4 solicitud de le FINANCERA OF OF SARROULO TERRITOMAL S A
FINDETER, « los ocha (08 des del mus de merio de 2022

HELBERT ALFONSO SUARET GOMED
COORDINADOR JURDICO-FIDUCIARA LA FREVISORA SA.

Er s culded de vorsrs v sdmiristredors Putrmaone Autoromo PAFINCETER
E5te Socumnte compets s e

No. PAF.

HOO8-J022
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Findeter 5

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:
Dexuenhmmmexwmenbmde&m:wdehld&nn&

=
del proponau pluraL dlm de la C

Desar SA-
CONTRATAR LA “REVISION DE B'I'UDN Y DISEROS Y LA INTERVENTORIA lmcm.
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL JURIDICA Y TECNICA) A LA

ONSTRUCCION DE CENTRO DE RECREACION PARA LA OPTIMA REALIZACION DEL DEPORTE
EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA, CORDOBA.", al 03 de marzo de 2022 NINGUNO tenfa contratos
adjudicades y/o en efecucidn suscritos con Findeter:

BOVIDUAL
= i Orcen Acta de. OfL INTERESADO PRURAL WA/
NELSON ERNESTO PERA RODRIGUEZ 7957783 FlndetEF
1 | CONSORQORECREQCEPORTNG | wemwanoo Lancsesos sAfles 192603023 B lebe
PROPONENTE [PTERESADO WOMIDUAL © INTEGRANTE
LYD PROYECTOS 545 003118116 || o) A R DA / N
VENECSA 2000284331 DPCINGENIEROS SAS. 2301010718
2|  consonovELNEC-BRAN
T R VLS A S S00775202:1 2| consorcovasnaaDis LIDUA SHIRLEY PARRA GARCIA 03773667
3 INGECO INGEMERIA DE CONSTRUCCONES SAS. 2201151204 GECUCION Y GERENGA O PROVECTOS o —
VICTOR MANUEL GALVIS VLLEGAS 11188730842 200 WREIR VRS AN SOTRO [ ]
CONSOROO INTERVENTORES
4 == ESTUDIO COMSULTORIA Y OBRAS SAS 004382686 » | CvSORCORMERMALIICA 1 pr—— ]
VESTOCORIE0 OCIOA hatnadd ABOO JOSE SALGADO AYOLA TE7sasss0
o g T — 0 [TECO CONSULTORES SAS. 8IC 2001813575
3| consoncoics-23-018 ELOS RASOS Y DIVISIONES SAS 2600673260
El presente documento es Informativo y se expide el tercer (03) dia del mes de marzo del afio
LUIS ALBERTO D LOS RIOS PINEDA 1024371 2022
INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON 7
o | consoR00 vaLENGa LA o2s- SAS SEm i A 7/
n2 t/ /£, L XX
LUIS MIGUEL PERDOMO VELASCO resTIers {d, ({'W/,D‘qlﬁ
ABDO JOSE SALGADO AYOLA TETeess0 : ’
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
. INOA 2022 MARTINEZ GONZALEZ 10914903 Jefe de Contratacita.
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ 306638225 Elabord. Asy! Miars Romern Castafieds- Profassons’ lelatura de Contrataciin
Revisd: jose Dadio Lebe Merjors - Profesions] jefaturs de Conzatacdn

CERTIFICA:
1 Mmm&h-ﬂ-bhmﬂ*hﬁ_&_hlﬁu ﬁ&ym
a3 A Wuoens las squertes les yo *

Socedad Fiduoe
1 il
BRAN AT 00778201 BRANNGENERRVILSAS |  womsanat
S0 NN | oo N e
CONSTRUCCIONES
ORI cones | 2somsi sAS monsn e
A5, e ) 1500 JOE SLGOONYOA
= 2
e MEEAS42 | VCTORMANUE GAvSVLEGSs|  1meease2
CONSORCIO 2 Gue CONSOROIO C8 -2- 13, o= aducicams de s crmccaiones e PAFDNRS2- 2021
[ CONSLLTORIA Y snommps | STUOOCONUTORIYOSRS | gromnse
DEPORTIVDS 2022 OBRASSAS 3 Cue CELOSRASOS ¥ DIVISIONES SIS, s imhgparies dd CONSORON JCS - 21— 075, ae adjsdicninsin de lae commcsiosian No
312084016 YEZTD CORNEJO OCHOA 128016 B A a—
L < TORES 1AE B o M. P
CONSORCIO CONTRATSTAS 10507
VASNCALADE | INGECONSAS e
- L . TSRS | LUSWGUE PERDOMO\VELASCD | TS
1 ) B0 JOSE SALGAD0 AYOLA TeSae0
CONSORCIO [~ JAROEWRIOUE JARD BNRIIUE WRTREZ LUISHHTD_LEELDSW
Py 10834539 COgRZ 1001839
T (O 6624 MARIA ANGELA WIRTINEZLOPEZ | 06638224 Ly TTECO CONGULTCREZ 2AS.BC | S1SIB676 | ITECO CONGULTORES 842 BC
orC
A atntnkd OPCNGENEROS SAS hatadeckind Ln prnards Catiacin do No Concarioaciin pavm ln Comccaiosn No. DUFSTUNDERORTE L1802, w poe aclichud do In
consorco | LORSERD SITHET LIDWA SRLEY PARRA GARCIA 0TTHET 10 TEOFORAL S/ TN
WBALEDS [ —EROnT perearmres
EIECUCION Y GERENCH DE EBVA 1ELS
GERENCIA DE H0SW/TRS PROYECTOS SAE. 0SHTIH PATRIMONICS AUTOSOMOS FNDETER

Eobors: My Chacin v Ay Casbr
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Fiduclaria Bogotd ({4

FIDUCIARIA BOGOTA SA
awmmwvmn&nmomwm
FIDECOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 8300558977
INFORMA QUE:

En desarlio de los corbetos de Fducis Mexcantl de Adminsbacon y Pagos, suscrios enbe Ls Finence

de Desarmllo Temlonel SA — FINDETER

yF‘mh’hSAh*vbmmw

M“W

MMyM)yMk@mhM

Propcts | Comvocstar N Cortwiwa At | Ewmdo
MR R
ouazoresn | msren aan PAATADAD! e | mem | s
by CUMDNAMAICA 73
TR L0 RAGE 1 ~ >
oveows | meowam aan raarimay | CHERCEIR-G1- | pom | vgen
SAT
w0 ook -y "
- s = raaviassn | cowmoncroo | som | vees
A0 2 [ErTTITs RO
sacaooaow | MM | gy | WAL ) o asc ot | O | Vews

Deg«dmhswmnﬁda
progemes de

mwm-bqaemla

s Gerenca de Md& Eum

Usenos, Jomade Unica- infrs

Ewrﬁwduy%)ywtbnp‘hw

e 9 Borve o (hawte B o AR onin |
-
o Dbt o Corm ptbes Pgmoiars 1y o

«7 Fiduagraria

HERNANDID LANCHE S8 [
LYD PROYECTOS SAS 0311 810
N Do VAL EAS o0 17 35
LN
e QALWS LIe
3 CONGAL Y S :u-- Fkﬁlmwﬂ(
— Tea
— — — ,'?’fgﬁ E] greserie documerin es indomlivo y s exde s scichud de ls FININCIERA DE DESARROLLO
LS MIOUEL PERDOMO VELASCD 7 60 W3 mms&mammuuma_-awzmm-m
AR ENRIDLE MAR PNEZ DONZALES e e per requaiios
MR ANGELA WARTINEY LCPEX Nemen
DI INGENERDS 84S e 191001
TIEUA SHFLEY PASIUA GAACA w30 -
ESECUCION ¥ CERENGHA DE MIOYECTOR SA S e s
HUGO YUNIOR VERDARA SOTELO
ALERANDER MART IV OSFINO BESTUG0 de Gesbion Findeler
| TECO CONSILIORES SA & 85C Fl BOGOTA SA_ actuando en su calidad de vocery y admimisradora del PATRMONIO

Pwwr Oty 0 e
L AN Fam AOM) ot 11837001

FIDUAGRARIA S.A_, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES

COD. 396348.
INFORMA:

1. Gue en desarrolio del Comoto de Fisucia Mercantil 3.1.96348 suscreo of gio 31 ce akiembre se 2020
entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE
DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. . FIDUAGRARIA S.A, se informa que, los pemonas Naturcles y
Juridicas que se relacionan © comtinuacién al 01 e marzo de 2022 no Senen vinculo como beneficiarios
e pago /o alguna mlocion comocwol con el P.A. FINDETER AGUA SAN ANDRES

2 PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | NIT PERSONA
| {Segin Orden Acsa ge Clems) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
NELCON ERESTO DENA RODBIGUES | To0 8312 |
CONSORCIO T TN I e A T S S e .
V| mcrecononnoos  [—CEEfeMooR e | ot
— VEDECTA RO
2 CONSORCIO VELNEC-BRAIN BRAIN INGENERA VAL S AL 9007 79202-1
3
o | cosoroonmereones | _ncToR e cas vz 11188730542

S| CONIOROOJCE.23.018

oiux RASOS Y W SAS 8600675260

INGNQOS CONTRATISTAS INGECON

2 Fiduagrari

2. Gue centro de lo relocidn remitidgo demomimoda PAF-ATMINDEPORTE--018-2022 se relacions o
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES 5.A.S. con NIT: 890.115.120.1 y a la fecho s presessa

& | CONSOROO VALENGA LA 018 SAS’ 813008842.7 un vinculo contractsal con el PATRIMONIC AJTGNOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES, mediare el
202 e ERET | SeEE CONTRATC DE INTERVENTORiA 002 y CONTRATO DE INTERVENTORIA 006,
ABDO JOUE SALGADO AYOLA
5| corsoroo TR i sy Cuolquler dud o Inquletua adicions! faver ak
2022 3 Cpercciones a Diano Model Lozota Virdescas - Jeh Admnistracén ce Negocics, Yaneth Santomaric
— CTLEE AL RN ] Deigado - Profesional Adminstracién ce Negocios v Ancrés Comilo Rubiono Torres - Anclsta Administrecion
Wé&—“ de Negccios al numero telefonico 3802050 extnsion 7118, 9112 y 9103 respecrvamente, © via correo
8| CONSOROO VaENCA LED 18 LY 17366 sacronto o, ‘gllozado@hevagroso.gor co,
EECC voa;?n DEPROVECTOS | oonssorsnc b ro@éyageoric gov co
FUGO YUNOR VERGAA TOTED | I | Caisal Sabids
o | CONSORTIOINTERVALENCIA | CoR MRTIN OSPING BE7DUGT | . ’
s Pl [ 205050 O GLGADO Ao ] 7
70 FEC0 COMSULTORS: 545 5C T f Lit 2edaU
mﬁ‘*uha LOZADA VIRVIESCAS

Jefe Administracién ce Negorics

Ekbors: Andres Cemilo Rusiono. Bdsa: Yeneth Sodomarde

yoneth.santamario@A3uogrorio.gov.coy
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8. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad con
lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de TRESCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA'Y
SIETE PESOS ($ 361.276.747,00) M/CTE, incluido costo, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO VALENCIA LED 18 $ 379.866.940,00 $ 361.276.747,00 $ 361.276.747,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO VALENCIA LED 18, es por valor total de TRESCIENTOS SESENTA Y UN
MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($361.276.747,00) M/CTE, incluido
costo, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO

Entre los dias 09 y 10 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 26 érgano que revis6 y aprobo el informe definitivo de
evaluacién economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria
y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 26 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 26 en sesion adelantada entre los dia
09 y 10 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-018-2022 cuyo
objeto es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE CENTRO DE RECREACION PARA LA OPTIMA
REALIZACION DEL DEPORTE EN EL MUNICIPIO DE VALENCIA, CORDOBA”, al proponente CONSORCIO VALENCIA LED 18
representado por CARLOS ERNESTO PERDOMO RUBIANO, identificado con cédula de ciudadania No. 19.2566.659, conformado por i. DPC
INGENIEROS S.A.S., con NIT.830.101.071-8, representada legalmente por CARLOS ERNESTO PERDOMO RUBIANO, identificado con
cédula de ciudadania No. 19.256.659, con un porcentaje de participacion del 35%, i. EJECUCION Y GERENCIA DE PROYECTOS S.AS.,
con NIT. 900.599.732-9, representada legalmente por CAMILO ALBERTO HERRERA BERNAL, identificado con cédula de ciudadania No.
79.834.841, con un porcentaje de participacion del 15% v iii LIDIA SHIRLEY PARRA GARCIA, identificada con cédula de ciudadania No.
60.377.366 con un porcentaje de participacion del 50%; por el valor de su oferta econoémica la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS
SESENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ($ 361.276.747,00)
MI/CTE, incluido costo, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

B.2. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-1-017-2022
B.2. Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-017-2022 que tiene por
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objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE
FUNCIONAMIENTO, CAPACIDAD Y COBERTURA DEL ESCENARIO RECREATIVO Y DEPORTIVO MUNICIPAL JUAN PABLO
SEGUNDO, MUNICIPIO DE NARINO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-017-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE FUNCIONAMIENTO,
CAPACIDAD Y COBERTURA DEL ESCENARIO RECREATIVO Y DEPORTIVO MUNICIPAL JUAN PABLO SEGUNDO, MUNICIPIO DE
NARINO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de ocho (8) meses y quince (15) dias calendario, contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA'Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
PESOS M/CTE ($ 487.576.840,00,00), incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, se tiene que:

‘FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se
hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado
por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccion de Contratacion de FINDETER. ()

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2_, literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el orden
de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Autébnomo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
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1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 23 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria se recibieron
nueve (09) propuestas, que seran objeto de verificacion y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL

(Segun Orden Acta de Cierre)

VELNEC SA

1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN BRAIN INGENIERIA VIAL SAS

INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES

2 SAS. INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES SAS.
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
3 CONSORCIO INTERNARINO 17 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
LYD PROYECTOS SAS
DPC INGENIEROS SAS.
) LIDIA SHIRLEY PARRA GARCIA
4 CONSORCIO NARINO DLE 17

EJECUCION Y GERENCIA DE PROYECTOS SAS - EGEPROYECTOS SAS

5 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES

6 CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS

INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.AS.

LUIS MIGUEL PERDOMO VELASCO
JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA
JULIAN LIZANDRO GONZALES CASAS

VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
ESTUDIO CONSULTORIA'YY OBRAS SA.S
YEZITD CORNEJO OCHOA

7 CONSORCIO NARINO ILA 017-2022

8 CONSORCIO POLIDEPORTIVOS NARINO

CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVOS
2022

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia primero (1°) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 44, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
|INGECO INGENIERIA O

2 CONSTRUCCIONES SA.S CUMPLE NO CUMPLE |NO CUMPLE NO HABILITADA

3 CONSORCIO INTERNARINO 17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO NARINO DLE 17 NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
REINEL ROLANDO ROMER

5 BENAVIDES NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
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6 g:gsULTORES DEL  OCCIDENT 0\ jyipi £ CUMPLE NOCUMPLE | NO HABILITADA
7 CONSORCIO NARINO ILA 017-2022 [ NO CUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA
8 ,ﬁgg%%m'o POLIDEPORTVG 6 cumpLE | cUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORE
9 DEPORTIVOS 2022 NO CUMPLE [|CUMPLE INO CUMPLE NO HABILITADA
2.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS:
No.
PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO VELNEC-BRAIN En proceso de certificacion
b INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONE|En proceso de certificacion
S.AS
3 CONSORCIO INTERNARINO 17 En proceso de certificacion
4 CONSORCIO NARINO DLE 17 En proceso de certificacion
5 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES En proceso de certificacion
6 CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS En proceso de certificacion
7 CONSORCIO NARINO ILA 017-2022 En proceso de certificacion
] CONSORCIO POLIDEPORTIVOS NARINO En proceso de certificacion
Ig CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVO|En proceso de certificacion
2022

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el dos (02) de marzo, hasta las 5:00 p.m. del dia tres (03) de marzo de dos mil veintidos (2022), los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_at@findeter gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia cuatro (04) de marzo de dos mil veintidos (2022), se
present6 ante el Comité de Contratacion No. 48, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 ICONSORCIO VELNEC-BRAIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
INGECO INGENIERIA O
2 CONSTRUCCIONES SAS CUMPLE RECHAZO RECHAZO |RECHAZADO
3 CONSORCIO INTERNARINO 17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO NARINO DLE 17 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
EINEL ROLANDO ROMER
5 ENAVIDES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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6 LoNSULTORES DEL OCCIDENTE sJ CUMPLE CUMPLE RECHAZO |RECHAZADO
7 |cONSORCIO NARINO ILA 017-2022 | CUMPLE CUMPLE RECHAZO |RECHAZADO
8 Iﬁg:%%m'o POLIDEPORTIVG cumpLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
9 Eggggﬁ%’s 2022 INTERVENTORH pechazo  foumpLe RECHAZO ~ [RECHAZADO

4.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE CONCENTRACION

1 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
CONSORCIO VELNEC-BRAIN FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

2 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos

FIDUAGRARIA: )
INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES 1-  CONTRATO DE INTERVENTORIA 002
S.AS 2- CONTRATO DE INTERVENTORIA 006

FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA:

1-  PAF-ATF-1-063-2021
CONSORCIO INTERNARINO 17
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

4 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
CONSORCIO NARINO DLE 17 FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES BOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos
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NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 BBVA:
1- CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S Conforma el
CONSORCIO JCI BOGOTA, quien es adjudicatario del
contrato 68573-027-2019 (PAF-SDSCJ-1-033-2019).

PREVISORA: Sin reporte de contratos
CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS FIDUBOGOTA:

2-  Es adjudicatario del contrato PAF-EUC-1-022-2019

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

7 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
CONSORCIO NARINO ILA 017-2022 FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

8 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
CONSORCIO POLIDEPORTIVOS NARINO FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

9 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
CONSORCIO INTERVZ%';; ORES DEPORTIVOS FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos y de concentraciéon de contratos, de los
proponentes cuyo resultado cambio, las cuales forman parte integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacion de cinco (05) de los proponentes, se realizo la audiencia para la apertura de la propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia siete (07) de marzo de dos mil veintidos (2022), cuya acta y alcance al acta, se publico en esta misma fecha con las ofertas
economicas de los siguientes proponentes habilitados:

PROPONENTE
CONSORCIO VELNEC-BRAIN
CONSORCIO INTERNARINO 17
CONSORCIO NARINO DLE 17
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REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES
CONSORCIO POLIDEPORTIVOS NARINO

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

6.1. El SUBCAPi,TULO Il, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion
sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo IlI CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las
propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http://www banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts_trm.htmé#cotizacion.

Nota 2: En caso que tUnicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el ocho (08) de marzo de dos mil veintidos
(2022), fue TRES MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS (3.813,41); en consecuencia, de acuerdo
con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacién de la propuesta economica fue el de MEDIA
ARIMETICA ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
economica se evalud, es el siguiente:
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PAF-ATMINDEPORTE-1-017-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA. FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL., SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE
FUNCIONAMIENTO, CAPACIDAD Y COBERTURA DEL ESCENARIO RECREATIVO Y DEPORTIVO MUNICIPAL JUAN PABLO|
SEGUNDO, MUNICIPIO DE NARINO, DEPARTAMENTO DE NARINO™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido o FOTAL
Ordon sogin = = Puntage Obtenido
e Proponente Valos E

4 CONSORCIO VELNEC-SRAIN $ 450 370 724,00 99 5350737 10,0000000 80, 5356737

3 CONSORCIO INTERNARINOG 17 $ 475 703 376,00 98 9580154 0,0000000 8 9580154

2 CONSORCIO NARING DLE 17 $ 463 715 466,00 99 0852243 0,0000000 @0 0852243

1 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES s 481 491 479,00 99 9054087 0,0000000 99 9054087

s CONSORCIO POLIDEPORTIVOS NARINO $ 455 264 250,00 98 6451871 10,0000000 88 6251871

lObservacitn:

Conforme o numcsal 10. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los tmincs de referencia, al proponente CONSORCIO VELNEC - BRAIN se le realiz)y
[Szminucion on su puntiic. EItndoic un WG] de 10 PUNoz, lniGnds Gn CUGALl GUe donio dol RUES 6 ovidencia 13 imeosicidn 6 und multa 3l Intearanic VELNEC SA". medianie aci

No 01420 iada of dia 21 de juio @e 2021 para of contrato 17001264 H3 - Unidad Administrativa Especial 46 Acronautica Civil
afioz antenores 3l clome.

13 cudl 56 GACUEND on feme ¥ dento de los tres)

|7 PROPONENTE CONSORCIO POLIDEPORTIVOS NARINO e le reakzs @iz on mu puntaye, rests um total de 10 punios, tanendo an cuents VIBENCIa WD IMPOSICIon de uno)
ciduzula panal de apremio 3l integrants “JULIAN LIZANDRO GONZALEZ CASAS™, medionte 3012 de comité Ndusiano No 11 e facha primero (01) de 21y - 20t @
jcomite AdcIano NO 14 de fecha 18 de Enero de 2022, dichd IMmposicion relacionads con ol CONTRATO DE CONSULTORIA No. 3-1-97700-07 (PAF o~=-coo"20:< )

Coma e 1a =
[s401.401.470.00

56 tene on prmer orden de slegbildad 3 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES com un punisc de 9@ S954867 y um valor ofertado dol

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de

Evaluacion Econémica hasta las 5:00 pm. del dia nueve (09) de marzo de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion de
lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1 4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIEROQ" Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente

convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria y Findeter asi:

— {fiduprevisora)
{fiduprevisors)

PDUPREVZCNA 1A

LUIS MIGUS. PERDOMA VELLEED) TeeIRE2E

CONZCROIO POLDSPORTIVOS JOSE WRMER CHILTO RIVADCNEIRA 76320707
V31 CAUCAD D VOTHA ¥ AOMINSTRADTRA S
DF 105 PATRILICASS ALTBNOMCS:

JUJAN LIZANDRD SONZALES CASAS Tes137572
14457 PARNDITER WAT

3446006 PAFMDITERSAN ANSRES
446582 PAFMDITER CORMAGDALNE

VCTOR MANUEL GALVS VILEEGAS 1118873058-2

CONSORCIO INTERVENTORES ESTUDIOCONSULTCRIAYOBRASS.AS | 9014382636
N 8362634053 DEPOATIVOS 3022

pen—— VEIITD CORNRIO OCHOA Gi308401%

Lez sguientes permonas retsrale: yio [Licices, mo Seten WigiY contrate Zmcrts, Ea ejscucén,
*818007200 €30 102 FATTITON 07 AUOTONO? MICHIC: 1 pacecenca:

De G0 800, Tente & s progonemes:
. aceoneTE INTSISSACE MO O NTSRRANTS | T sassoNa .
{sogin Craes a0 e Clare) 6L ATERRSADO PRAL ueoies

. INDIVIDUAL NIT PERSONA
(Segir Orden Acs de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL URIDICA

TONSCRGID VeLURCRAR VeNeCeR oot

TRAN INOENICUAVALE AL 30a772004

g CONSULTORES D& CONSULTORES DEL OCEIDENTE SAS 300457115-
WCECO MCEMERIATE | INGECD INGENERIA OE CONTTUCGONES | 3703132591 gomnene s
CONSTRUCOONSS SAS. fre

NELICR SAWEITO PCRA ADOAIGUES T

— Seha identfiaco b siguente:
COMIORUD NTIRNARIRC 2 [~ HERNANGO LANGHERO? CARE 00

T ST CONSULTORSES DELOCCDENTE S.A.5.: Conforma el CONSORCIC JC1 EDGOTA, quien e adjudicatario del
contrats 685)3-027-2019 (PAF-SDSCI--033-2015)

TRC OETAERCS 3A S 310100718

coraonao samfio o 1 LIDIS Sk Low PARRA GARCIA SO TakeeT

Ty T [ P §l srezente cocuments ez irformative y se expice 8 sicitad de la FNANOIRA OF DEZAPRCLLD
03 343 TESRITORIAL 5.A. FINDETER, 2102 veinticnco (25) ciaz oe mesde fearercce 2622

EIRGLROLANDO ROMERC | 2ma R0, OMERDSENENDES | S7DesEsEd
maveEs

e = HELSENT ALFONSO SUAREZ GOMED
B e T ) o e T T —
£n su calidas de vocers y adminisradere FeTimorio Auténomo PA FINDETER
a CON 14 No. PAF-& J 72022
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FIDUCIARIA BOGOTA S.A
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
308 ASSET UAWAGERGIT £ SOCEDADFDUSATABITEAD QU ACTUA CONO VOCESA | ACRMETEADORACE L0t
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER PATEOWO AUTORDRGS  DETER AR 401379 TNEEVTR D CERD ASEMPAL .17, OCTEN
DROVECTOS [34-44952), FRDFTER COMANDO ERICADA (3-1-48%) FNDETER VEADE EX LKEA (134886, FADETER Teanas

NIT 830.055.897-7 VIRTUALES (3-34336) TINDETER CORMAGOALENA 2621 [3-1-661%64) PINOCTER - BARMO (-1-86 7). PNOCTEN - SENA
REGIONAL SUCSE mm,mmv-ml FROVTENCIA (-4~ 95514), FIDETER - DEPORTE SAN ANDRES (-1~
INFORMA QUE- 57934, FMCETER - WALECON FID MOLMNG [2-437275), FNETER DN @+ 57763),FNGETER - DEPARTAMENTO CE DUCRE -1~

CT942) FNDETER - CENTRS SACUDETE [3-- G118 FANDETER - AW 14984031 ) FINDETER - SECRETARA DF SNBENTE G-
1- 141844, FIMCETER - DEFENSORIA (34 14025, FIVCETER - WATRE 3.6 402463
En desarrollo de los confratos de Fiducia Mercanti de Administracion y Pagos, suscritos eatre Le Financicra

. CETRICK
de Desanolo Terstorial S A — FINDETER y Fiduciaria Bogota S A las siguentes personas naturdles ylo

1 Cue e cemvoi ot k2 canpaics de fOuC vewerl susces e b Prasce de Cesamale Temtorel 5.2 - Picele y S5U%
Juridicac venen loz cortratos wgentes yio con para o < i =z
programac de la Cerenca do Infracctructurs de FINDE‘ER Urbaroe (Equipami srarher camstae B
Urbanos, Jornada Unice- IC3F ¢ en
Entomos Instiucionales y Cuturales) y Programa de Agsa para 13 Prosperidas” roNTHTE NTTEADO MOTDURLD
(Segin Orden Acace  INTESRANTE DELINTERESADO SENEFICIARIOS REALES
Imegrantes T ) FEAL
aacsariias urt Progecto Convoeatora o Contratiata %ot [ Esha
Swan wazas SUAN VDTN ERA VAL IAS
FRnverz | PSS | e | e | GO, | e | vee o A St
CONSOROIC SCONGLEZ AJDiisu
= P PRy o N fo i3 L % Sk Z e
De igual mancm las siguicntes personas naturales ylo juridicas no ticnea contralos vigeates pora los ITIARSO 17 | EANDS HIRE BT ] w
programas de la Gerenca de de FINDETER E Urbaros (El
Urtanoe, Jornada Unica- Eccoar, C8F & en — |t coerey saawa Gagsa |
Entornos Instiucionalee y Culturales) y Programa de Agua para la Proeperidad: [“'“"“';‘" o LECUCION | GERENCIA DE
220VCCT02 242
NI 45 EGEPROVECTOS 345
ACINZC3A 200020433 TENELACUNGS | FONELAGLANDGROWERO | oo | FEINGL SGUANDD FOMEED
BIAIN INGENIEROA VIAL S A S 00779 202 ROMERD EEMAVIDES BENAVIDES EENAVIES
BANEZ 19260307
LYD PROYECTOS SAS 00311 811
DEC NGENERDS SAS 230101071 2 CueAUUAR UZANORC GOMZALES CASAS € Integrante Cel (ONSOR0C FOLOEPORTIVGS Nak O, esaapoiamnoce &
TR SHIR.EY DARRA GARCIA 50377 6 corwocatora Mo, PAT-OMP-C-007 2521,
EECUCION ¥ GERENCIA DE PROYECTOS SAS - EGEPROYECTOS SAS 05w D
REINEL RCLANDO ROMERO EENAVIDES PACPONENTE  WIERESACONDMIOUALO o GEMEFMRCS FEALES
JOSE WILMER CRILITO RIVACENEIRA {5egin Crden Acta de ATCCRANTE DCL pee
JLLIAN LEANDRO OONZALES CASAS Qeme) INTERESASO PRURM.

JULAN LTANDID CONZALZ
casss
032 WaN T CHLTO
ADENERE

1ULAN LTANDRO QONZAZT
s
2032 WIMER COUTO
FNADENEIRL

B prescric documento cs inormative ¥ sc expide a soliciud de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORWAL SA- FINDETER, a los nusve (09) dias del mes ce mamzo de 2022, ro coresponde
canficado 62 no CORCENTaCin para sfecing de validackin de raquisitns hakilitantes

GULIERHOMM Z JARAMILLO

Coordinador Unidad de Gecton Findeter

| e

Le presente Cestficaciin de Mo Corcenaacin peve o Conmceben No PAT-STMINOCRORTE-)1T-2022 3¢ expife e s0ihud dz
FINENCERA DECESARROLLO TERRITORML £.4 FMCETER, ahis rusve (0 Sz dolmes de mas delada don i venkicia (2022

Aowsmms
DOYR ASSCT MANAGTHINT SA. mtwmvm DNTOAD QUE
ATRMONOS 2T

ACTUA COMO VOCTNA ¥ ACMNISTRADONA DF LOS
FINDETE

« Fiduagraria

Findeter4

FIDUAGRARIA $.A, ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADNINISTRADORA DE LOS PATRMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 394348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 394532

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.32%-1

INFORMA QUE:
INFORMA: De acserds con los registras existentes en las bases de datos s cargo de & Dirocide de
Contratacién de los sigaientes proponentes, personas satenles/ juridicas/o como integramies
del proponerte plural dentro de la Coavocatoria No. PAF-ATMINDEPORTEL-017-2022
adelantadapor La Firarcers de Desarrolio Teriorial SA - FNDETER, 3 cual fere comcabjero
Contratsr ka “REVISION OE ESTUDICS ¥ DISEROS Y LA TNTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AVBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA ¥ TECNICA)
PARA EL MZIORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE FUNCIDRAMIENTO, CAPACIDAD Y
COBERTURADEL ESCENARIO RECREATIVO Y DEPORTIVO MURICIPAL JUAN PABLD SEGUNDO,
NUNICIPIO D NARINO, DEPARTAMENTO DE NARISO", al 24 de fetrero de 2022 VINGUNO
tenia cortrates adjucicadas y/s en ejecuritn suscritos con Findeter:

Gue en desarmollo da los Contrasos da Miducia Marcoml No. 3-1-76348 de fecha 31 de diclembre d2 2020
y No. 3-1-9¢532 de fecha 15 d2 enero de 2021, suscrimos emre LA FINANCIERA Ot DESARROWO
TERFTORIAL 5A. FINDETER y LA SOCIEDAD MDUCIARIA DOC DESAFROLLO AGROPLCUARIO S.A. -
FIDUAGRARIA S.4, se nforma que, las personas Naturales v Juridiccs que se relacionan ¢ contnuocion ol
09 d2 morzo de 2022, no tiznen vincuko como densficancs de page y/e algunc rekacion controciual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINCETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDEES VIVENDAS, en
los cuales Fiduagrana S.A., funge come Vecers y Adminstradore.
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad con
lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 461.491.479,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDEZ | $ 487.576.840,00 $ 461.491.479,00 $ 461.491.479,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDEZ, es por valor total d¢ CUATROCIENTOS
SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($
461.491.479,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO

Durante los dias 09 y 10 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 26 érgano que reviso y aprobo el informe definitivo de
evaluacién economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria
y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No. 26 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 26 en sesion adelantada durante los
dias 09 y 10de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-017-2022
cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO DE LAS CONDICIONES DE
FUNCIONAMIENTO, CAPACIDAD Y COBERTURA DEL ESCENARIO RECREATIVO Y DEPORTIVO MUNICIPAL JUAN PABLO
SEGUNDO, MUNICIPIO DE NARINO, DEPARTAMENTO DE NARINO”. al proponente REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDEZ,
identificado con cédula de ciudadania No. 80.069.865; por el valor de su oferta econdémica la cual asciende a la suma de CUATROCIENTOS
SESENTAY UN MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 461.491.479,00)
MI/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.
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Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefa Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

B.3. APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION DE LA CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-1-016-2022

B.3. Aprobar el orden de elegibilidad y adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-016-2022 que tiene por
objeto CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DEL BARRIO SAN LUIS EN EL
MUNICIPIO DE VILLANUEVA - DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA PAF-ATMINDEPORTE-I-016-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA "INTERVENTORiA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DEL BARRIO SAN LUIS EN EL
MUNICIPIO DE VILLANUEVA — DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA™.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de ocho (8) meses y quince (15) dias calendario, contados a partir de la
suscripcion del acta de inicio o emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA
PESOS ($341.840.450,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021,numeral 4.5.10
EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
DEFENSORIA, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de
2021, se tiene que:

‘FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas se
hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de
FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER administrado
por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccion de Contratacion de FINDETER. (..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2_, literal d) ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el orden
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de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion derivada, con
fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion con estos
aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1,, literal b) ibdem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del

Patrimonio Autébnomo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 23 de febrero de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron diez (10) propuestas, que seran objeto de verificacion y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo

siguiente:

PROPONENTE

(Segun Orden Acta de Cierre)

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DE

INTERESADO PRURAL

1 INGECO INGENIERIA DE INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES
CONSTRUCCIONES SA.S. SAS.
2 INGENOBRAS SAS. INGENOBRAS SAS.
DPC INGENIEROS SAS.
3 CONSORCIO GUAJIRA 16 LIDIA SHIRLEY PARRA GARCIA
EJECUCION Y GERENCIA DE PROYECTOS
SAS.
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ

4|  CONSORCIO CAFETERO 2022 D PROVECTOS A

HERNANDO LANCHEROS IBANEZ

VELNEC SA.
5 CONSORCIO VELNEC-BRAIN
BRAIN INGENIERIA VIAL SAS.
6 | ITECO CONSULTORES SA.S. BIC ITECO CONSULTORES SAS. BIC
7 CONSU"TORESSADSE" OCCIDENTE | NSULTORES DEL OCCIDENTE SAS.
JOSE WILMER CHILITO RIVADENEIRA

8 | CONSORCIO DEPORTIVOS GUAJIRA

FABIAN ANDRES VIVAS CEBALLOS

JOB INGENIERIA SAS
o CONSORCIO JCB.. 23 - 016 CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS
LUIS ALBERTO DE LOS RIOS PINEDA
CONSORCIO INTERVENTORES

10 Mo VICTOR MANUEL GALVIS VILLEGAS
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ESTUDIO CONSULTORIA'YY OBRAS SA.S

YEZITD CORNEJO OCHOA

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia primero (1°) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 44, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA|  TECNICA RESULTADO
INGECO INGENIERIA DE

1| CONSTRUCCIONES SAS. CUMPLE NOCUMPLE| NOCUMPLE | NO HABILITADA
2 INGENOBRAS S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
3| CONSORCIO GUAJIRA 16 RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
4 | CONSORCIO CAFETERO 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
5 | CONSORCIO VELNEC-BRAIN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g | ITECO COngILCTORES SAS|  NocumpLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSULTORESS BEL OCCIDENY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8 CONSORSL%I%ZORT'VOS NO CUMPLE NOCUMPLE| NOCUMPLE | NO HABILITADA
9| CONSORCIOJCB-23-016 NO CUMPLE | RECHAZADO|  CUMPLE RECHAZADO

CONSORCIO INTERVENTORES
10 DEPORTIVOS 2022 NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NO HABILITADA

22. CONCENTRACION DE CONTRATOS:
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 INGECO INGENIERIA DE CONSTRUCCIONES En proceso de certificacion
SAS.

2 INGENOBRAS SAS. En proceso de certificacion

3 CONSORCIO GUAJIRA 16 En proceso de certificacion

4 CONSORCIO CAFETERO 2022 En proceso de Gerlikcacon

5 CONSORCIO VELNEC-BRAIN En proceso de certificacion

6 ITECO CONSULTORES SA.S. BIC En proceso de certificacion

7 CONSULTORES DEL OCCIDENTE SAS En proceso de certificacion

8 CONSORCIO DEPORTIVOS GUAJIRA En proceso de certificacion

9 CONSORCIO JCB - 23 - 016 En proceso de certificacion

10 CONSORCIO INTERVENTORES DEPORTIVOS En proceso de certificacion

2022
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3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el dos (02) de marzo, hasta las 5:00 p.m. del dia tres (03) de marzo de dos mil veintidés (2022), los
proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4 VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia cuatro (04) de marzo de dos mil veintidos (2022), se
presentd ante el Comité de Contratacion No. 48, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES vy las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
INGECO INGENIERIA DE
1 CONSTRUCCIONES SAS. CUMPLE RECHAZO RECHAZO RECHAZADO
2 INGENOBRAS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO GUAJIRA 16 RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
4 | CONSORCIO CAFETERO 2022]  CUMPLE CUMPLE CUMPLE FABILITADA
5 | consorcio VELNEC.BRan] ~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
6 JITECO CONSULTORES S.AS.B RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
|
7 |CONSULTORES DEL OCCIDENT  cumpLe CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSORCIO DEPORTIVOS CUMPLE RECHAZO RECHAZO RECHAZADO
GUAJIRA
9 CONSORCIO JCB - 23 - 016 RECHAZO RECHAZO CUMPLE RECHAZADO
CONSORCIO INTERVENTORE
10 DEPORTIVOS 2022 1 RECHAZO CUMPLE RECHAZO RECHAZADO
4.1. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE CONCENTRACION
1 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA:
3- CONTRATO DE INTERVENTORIA 002
4- CONTRATO DE INTERVENTORIA 006.
FINDETER: Sin reporte de contratos
INGECO INGENIERIA DE
CONSTRUCCIONES S.A.SJNO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
INGENOBRAS S.A.S. |FINDETER: Sin reporte de contratos
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NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO GUAJIRA 16

BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
BOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO CAFETERO
2022

BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos

FIDUBOGOTA: Integrante No. 2: NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ,

1. PAF-ATF-1-063-2021,

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO VELNEC-
BRAIN

BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

ITECO CONSULTORES
S.A.S. BIC

BBVA: adjudicatario de las Convocatorias
1. PAF-DAPREII-0-030-2020

2. PAF-MINTICTV-I-057- 2020.
PREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSULTORES DEL
OCCIDENTE S.A.S

BBVA:

3- CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S Conforma el CONSORCIO JCI BOGOTA
quien es adjudicatario del contrato 68573-027-2019 (PAF-SDSCJ-I-033-2019).

PREVISORA: Sin reporte de contratos

FIDUBOGOTA:

4- Es adjudicatario del contrato PAF-EUC-1-022-2019
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos

FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO DEPORTIVOS
GUAJIRA

BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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9 FIDUPREVISORA: integrante No. 3 CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS.

1. 99374-002-2021 (PAF-ICBFGS-I1-069-2021).
FIDUBBVA: integrante No. 3 CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS.

1. PAF-DNP--052-2021
2. PAF-ICBFGS-1-049-2021.
FIDUBOGOTA: integrante No. 3 CIELOS RASOS Y DIVISIONES SAS.

1. PAF-ATF-1-086-2021

FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
FINDETER: Sin reporte de contratos

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO JCB - 23 - 014

10 BBVA: Sin reporte de contratos
PREVISORA: Sin reporte de contratos
FIDUBOGOTA: Sin reporte de contratos
CONSORCIO FIDUAGRARIA: Sin reporte de contratos
INTERVENTORES FINDETER: Sin reporte de contratos
DEPORTIVOS 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros, técnicos y de concentracion de contratos, de los
proponentes cuyo resultado cambio, las cuales forman parte integral del mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS

Como resultado de la habilitacion de cuatro (04) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econémica Sobre
No. 2, el dia siete (07) de marzo de dos mil veintidos (2022), cuya acta y alcance al acta, se publico en esta misma fecha con las ofertas
economicas de los siguientes proponentes habilitados:

PROPONENTE
INGENOBRAS S.A.S.
CONSORCIO CAFETERO 2022
CONSORCIO VELNEC-BRAIN
CONSULTORES DEL OCCIDENTE S.A.S

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

6.1. El SUBQAPiTULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada por
los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la
entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de
cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS
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Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores™ (...)

De conformidad con lo sefialado en el subnumeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 1l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los
Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta economica de las propuestas habilitadas,
de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados
Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sito web del Banco de la Republica de Colombia, http://www banrep.gov.co/series-
estadisticas/see ts trm_htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignaréa la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el ocho (08) de marzo de dos mil veintidos
(2022), fue TRES MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS CON CUARENTA Y UN CENTAVOS (3.813,41); en consecuencia, de acuerdo con
los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MEDIA ARIMETICA
ALTA, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los proponentes.

6.3 Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y méximos establecidos en los términos de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya oferta
economica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-1-016-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS ¥ DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DEL BARRIO SAN LUIS EN EL MINICIPIO DE VILLANUEVA - DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Orden segim Puntajel - Vm:h Puntaje Evahlauon ﬂ&mﬁf OR m;em(:,:n o
CONTRATOS ANTERIORES)
1 CONSULTORES DE OCCIDENTE SAS $ 321.276.200,00 99,2062007 0.0000000 99 2062007
2 INGEOBRAS SAS $ 321.262.396,00 99,2019382 0,0000000 992019382
3 CONSORCIO CAFETERO 2022 $ 317.551.148,00 98,0559498 0,0000000 98,0559498
4 CONSORCIO VELNEC - BRAIN $ 326.137.082,00 98,5856355 10,0000000 88,5856355

Observacion:

1. Se aplican descuentos al proponente No. 5 CONSORCIO VELNEC - BRAIN toda vez que reporta una multa en el sistema RUE por parte de LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONAUTICA CIVIL, bajo el acto administrativo No. 01420 de fecha 24 de julio de 2020, por valor de $232.011.824. En
consecuencia, el descuento aplicado es de DIEZ (10) PUNTOS de conformidad con lo sefialado en el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO EN
CONTRATOS ANTERIORES de lo términos de referencia:

(...) La entidad descontara DIEZ (10) puntos al proponente por la aplicacion de CADA clausula penal de apremio, multa, 0 sancidn, impuesta dentro de los TRES (3)
afos anteriores al cierre del presente proceso de contratacion, en contratos en los cuales éste haya ostentado la calidad de contratista. (...)"

2. Como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°7 CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A S con un puntaje de
99,2062007 y un valor ofertado de $321.276.200,00.
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7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econoémica hasta las 5:00 pm. del dia nueve (09) de marzo de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

8. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad, no
incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria
como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter
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10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO,
TECNICO Y FINANCIERO" Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

1. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS ($ 321.276.200,00)
MI/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S $ 341.840.450,00 $321.276.200,00 $321.276.200,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S, es por valor total de su oferta econdmica
la cual asciende a la suma de TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS ($
321.276.200,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.
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13. COMITE TECNICO

Durante los dias 09 y 10 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No.26 érgano que revisé y aprobé el informe definitivo de
evaluacién economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria
y recomendo la adjudicacién del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las mencionadas
fechas, de lo cual se dejo6 constancia en el Acta del Comité No. 26 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente publicados
en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para
aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 26 en sesion adelantada durante los
dias 09 y 10 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-016-2022
cuyo objeto es CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LA CONSTRUCCION DE LA CANCHA DEL BARRIO SAN
LUIS EN EL MUNICIPIO DE VILLANUEVA - DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA”. al proponente CONSULTORES DE OCCIDENTE S.A.S,
identificado con NIT No. 900.457.115-5; cuyo Representante Legal es GERMAN ADOLFO PERDOMO PACHON, identificado con la cedula
de ciudadania No. 80.418.195, por el valor de su oferta econoémica la cual asciende a la suma de por el valor de su oferta econémica la cual
asciende a la suma de TRESCIENTOS VEINTIUN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS PESOS ($
321.276.200,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Resultado de la votacion:

Nombre Sentido del Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Segin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacion del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para
la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el
MINISTERIO tendra voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electronico, por lo que se confirma que la decision fue tomada por la totalidad de los miembros.

Se da por terminada la sesion a las 4:00 p.m. del dia diez (10) de marzo de 2022.
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